
Nummern der Hotlines der Länder für die Bereiche Pflege und Betreuung
für Anfragen von Familien

Steiermark:
0800 500 176

Burgenland:
Pflegeberatung: 05/7600-1000 (Mo – Fr, 7.30 – 16 Uhr)

Kärnten:
Pflege-Hotline: 05/0536-22134

Niederösterreich:
Pflegehotline: 02742/9005-9095 (Mo – Fr, 8 – 16 Uhr)

Oberösterreich:
Hotline (Caritas): 05/1775-775 (Mo – Do, 9 – 12 und 13 – 17 Uhr, Fr 9 – 12 Uhr)

Salzburg:
Pflegeberatung Salzburg: 0662/8042-3533 (Mo – Fr, 8 – 12 Uhr)

Tirol:
Coronavirus-Hotline: 0800/808030 (täglich 24 Stunden)

Vorarlberg:
Allgemeine Hotline: 05574/511-24105 (Mo – Fr 8 – 12 Uhr und 14 – 17 Uhr)

Wien:
Hotline (FSW): 01/24524 (täglich 8 – 20 Uhr)

Für Fragen zu Ein-/Ausreise von PersonenbetreuerInnen wenden Sie sich bitte an das 
entsprechende AußenwirtschaftsCenter! Die Kontaktdaten finden Sie untenstehend: 

AußenwirtschaftsCenter Bratislava 

Suché myto 1, Stiege 1, 3. Stock  
811 03 Bratislava 

Telefon: +421 2 59 10 06 00 
E-Mail: bratislava@wko.at  

AußenwirtschaftsCenter Laibach 

Prešernova cesta 23  
1000 Ljubljana 

Telefon: +386 1 51 39 770 
E-Mail: laibach@wko.at  

AußenwirtschaftsCenter Budapest 

Délibáb utca 21  
1062 Budapest 

Telefon: +36 1 46 15 040 
E-Mail: budapest@wko.at  

AußenwirtschaftsCenter Prag 

Krakovská 7  
111 21 Praha 1 

Telefon: +420 2 22 21 02 55 
E-Mail: prag@wko.at  

AußenwirtschaftsCenter Zagreb 

Ilica 12/2. St.  
10000 Zagreb 

Telefon: +385 1 48 81 900 
E-Mail: zagreb@wko.at  

AußenwirtschaftsCenter Belgrad 

Vladimira Popovica 6 / aprt. 103  
11070 Novi Beograd 

Telefon: +381 11 301 58 50 
E-Mail: belgrad@wko.at  
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AußenwirtschaftsCenter Bukarest 

Strada Logofat Luca Stroici Nr. 15  
020581 Bucuresti 

Telefon: +40 372 06 89 00 
E-Mail: bukarest@wko.at  

AußenwirtschaftsCenter Warschau 

ul. Królewska 16  
00-103 Warszawa 

Telefon: +48 22 58 64 466 
E-Mail: warschau@wko.at  
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